SCRIPTA

Numéro Scripta : 8122

Auteur(s) : Guillaume le Teinturier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1249

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Le Teinturier vend à l'abbaye de la Trappe, au prix de trente sous tournois, un cens annuel de trois sous, même monnaie, à recevoir de Roger Goyen et de ses héritiers sur une pièce de terre sise au lieu dit Villedieu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolins », n° XXIV, p. 368.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Guillelmus Tincturarius, vendidi monachis de Trappa, pro triginta solidis turonensium, quos ab ipsis integre jam recepi, tres solidos monete currentis, scilicet turonensium, annui et perpetui redditus, quos assignavi eis annuatim, in festo sancti Remigii, recipiendos per manum Rogeri Goyen, qui eosdem tres solidos michi annis singulis reddere tenebatur pro quadam petia terre, quam tenebat de me, sita in loco illo qui dicitur Villa Dei, inter cheminum quo itur de Bonmolins apud Mauritaniam et cheminum quo itur de dicta villa de Bonmolins ad Chiraium, et per manum illius qui post dictum Rogerum dictam petiam terre tenebit ; ita quod predictus Rogerus et ille qui post ipsum dictam petiam terre tenebit, tenebuntur de cetero dictis monachis, cum dicto reddito trium solidorum, facere omnia que michi et heredibus meis de supradicta petia terre facere tenebantur, vel in posterum tenerentur, quia in predictis omnibus nichil michi nec meis heredibus retinui ; presentem cartam, in hujus rei testimonium, sigilli mei munimine confirmans, per quam me et heredes meos ad omnia predicta tenenda fideliter et garantizanda et ab omnibus penitus liberanda et defendenda volui obligari. Actum anno Domini M° CC° XL° nono.